BỘ GIÁO DỤC - BỘ TÀI CHÍNH
-------
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------------------

	Số: 211-QĐ-LB
	Hà Nội, ngày 05 tháng 05 năm 1964

QUYẾT ĐỊNH LIÊN BỘ
Về việc cấp thêm cho lưu học sinh việt nam học ở nước ngoài một số khoản trợ cấp
-------------------------
BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
Căn cứ vào Nghị quyết của Hội nghị thường vụ Thủ tướng Chính phủ trong phiên hợp ngày 11-9-1963 về chế độ cấp phát đối với lưu học sinh;
Căn cứ vào công văn số 3451-TN ngày 23-12-1963 của Phủ Thủ tướng;
Để đảm bảo sinh hoạt cho lưu học sinh Việt Nam ở nước ngoài;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. - Cấp thêm cho lưu học sinh Việt Nam học ở nước ngoài một số khoản trợ cấp như sau:

1. Nữ sinh được trợ cấp thêm mỗi tháng về vệ sinh phí là:

 - Ở Liên-xô 3 rúp;

 - Ở Trung quốc 1 nhân dân tệ.

2. Lưu học sinh Việt Nam ở Liên-xô, nếu ở ký túc xá xa trường học ph          ải đi tầu xe, được trợ cấp thêm mỗi tháng 4 rúp (trong những tháng học).

3. Lưu học sinh Việt Nam học dài hạn ở các nước ngoài từ 4 năm trở lên được phép về nước thăm gia đình một lần trong dịp hè và được trợ cấp 1/4 (một phần tư) tiền tầu xe lượt đi và lượtvề.

Điều 2. - Quyết định này thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 1964.

	K.T. BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Thanh Sơn
	K.T. BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Khánh Toàn